ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___ »__________ 2017 г.                                                        №__________

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Указание Банка России от 11 июня

2014 года № 3280-У «О порядке информирования оператором

платежной системы Банка России, участников платежной системы о

случаях и причинах приостановления (прекращения) оказания

услуг платежной инфраструктуры»

1. На основании пункта 2 части 5 статьи 15  Федерального закона

от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 27,

ст. 3872; 2012, № 53, ст. 7592; 2013, № 27, ст. 3477; № 30, ст. 4084; № 52,

ст. 6968; 2014, № 19, ст. 2315, ст. 2317; № 43, ст. 5803; 2015, № 1, ст. 8,

ст. 14; 2016, № 27, ст. 4221, ст. 4223; 2017, № 15, ст. 2134; № 18,

ст. 2665) внести в Указание Банка России от 11 июня 2014 года

№ 3280-У «О порядке информирования оператором платежной системы

Банка России, участников платежной системы о случаях и причинах

приостановления (прекращения) оказания услуг платежной

инфраструктуры», зарегистрированное Министерством юстиции

Проект

Российской Федерации 20 июня 2014 года № 32821, следующие

изменения.

1.1. В пункте 1:

 слова «в лице его территориального учреждения,

осуществляющего надзор за его деятельностью (далее - уполномоченное

учреждение Банка России),» заменить словами «(Департамент

национальной платежной системы)»;

 слова «уполномоченное учреждение Банка России» заменить

словами «Банк России (Департамент национальной платежной

системы)»;

слова «уполномоченным учреждением Банка России» заменить

словами «Банком России (Департаментом национальной платежной

системы)».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                          Э.С. Набиуллина

2

	2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
	Российской Федерации                          Э.С. Набиуллина